
                                                                                            

 

1 

DECLARACIÓN DE URGENCIA DEL 
PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN Y 

JUSTIFICACIÓN 
 

DECLARACIÓ D'URGÈNCIA DEL 
PROCEDIMENT DE GESTIÓ I 

JUSTIFICACIÓ 

Subvenciones destinadas a la Administración 
Local de la Comunitat Valenciana para 

potenciar proyectos de innovación, dentro del 
Plan de Impulso “Territorios Innovadores” 

Subvencions destinades a l'Administració Local 
de la Comunitat Valenciana per a potenciar 
projectes d'innovació, dins del Pla d'Impuls 

“Territoris Innovadors” 

Aplicación presupuestaria: 
21.03.01.542.60.7 

Aplicació pressupostària: 
21.03.01.542.60.7 

Línea S8376000 Línia: S8376000 

 

 
Vistos los expedientes de subvenciones 
destinadas a la Administración Local de la 
Comunitat Valenciana para potenciar 
proyectos de innovación, dentro del Plan de 
Impulso “Territorios Innovadores”, y la 
convocatoria correspondiente al ejercicio 
presupuestario 2023 
 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

PRIMERO. Por Orden 2/2023, de 14 de marzo, 
de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital se 
aprobaron las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones destinadas a la 
Administración Local de la Comunitat 
Valenciana para potenciar proyectos de 
innovación, dentro del Plan de Impulso 
“Territorios Innovadores” (DOGV núm. 9558, 
de 21/03/2023). Por Resolución de 8 de mayo 
de 2023, de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
(DOGV núm. 9596, de 16 /05/2023), se 
convocaron las ayudas para el ejercicio 
2023. 
 
 
SEGUNDO. Por resolución de 20 de 
septiembre de 2023, de la Consellera de 
Innovación, Industria, Comercio y Turismo, se 
resolvió la concesión, desestimación, 

 
Vistos els expedients de subvencions destinades 
a l'Administració Local de la Comunitat 
Valenciana per a potenciar projectes d'innovació, 
dins del Pla d'Impuls “Territoris Innovadors”, i la 
convocatòria corresponent a l'exercici 
pressupostari 2023 
 
 
 
 

ANTECEDENTS DE FET 
 

PRIMER. Per Ordre 2/2023, de 14 de març, de la 
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital es van aprovar les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a l'Administració Local de la 
Comunitat Valenciana per a potenciar projectes 
d'innovació, dins del Pla d'Impuls “Territoris 
Innovadors”(DOGV núm. 9558, de 21/03/2023). 
Per Resolució de 8 de maig de 2023, de la 
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, (DOGV núm. 9596, de 16 
/05/2023), es van convocar les ajudes per a 
l'exercici 2023. 
 
 
 
 
SEGON.    Per resolució de 20 de setembre de 
2023, de la Consellera d'Innovació, Indústria, 
Comerç i Turisme, es va resoldre la concessió, 
desestimació, inadmissió i acceptació del 

CSV:AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI



 

 

 

 

 

 

 

2 

inadmisión y aceptación del desistimiento de 
las solicitudes que en la misma se relacionan 
y se estableció que el plazo de presentación 
de la justificación de los gastos financiados 
por la subvención vencía el 15 de noviembre 
de 2023 de acuerdo con la base 17 y el punto 
9 de la convocatoria de las subvenciones. 
 
 
TERCERO. A la vista de la proximidad del 
cierre del ejercicio presupuestario de 2023, 
que este año se ha adelantado, y 
considerando que la revisión de la 
justificación presentada por los beneficiarios, 
requerimientos de documentación, 
comprobación de la documentación y 
trámites de gestión económica 
correspondientes, deben estar realizados 
antes del cierre del presupuesto para el cobro 
de la subvención con cargo al presupuesto de 
2023, se estima que es imprescindible 
acelerar los trámites por razones de interés 
público. 
 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 33 
de la Ley 39/2015 , de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas: 

1. Cuando razones de interés público lo 
aconsejen, se podrá acordar, de oficio o a 
petición del interesado, la aplicación al 
procedimiento de la tramitación de urgencia, por 
la cual se reducirán a la mitad los plazos 
establecidos para el procedimiento ordinario, 
salvo los relativos a la presentación de 
solicitudes y recursos. 

2. No cabrá recurso alguno contra el acuerdo 
que declare la aplicación de la tramitación de 
urgencia al procedimiento, sin perjuicio del 
procedente contra la resolución que ponga fin al 
procedimiento. 

desistiment de les sol·licituds que en la mateixa 
es relacionen i es va establir que el termini de 
presentació de la justificació de les despeses 
finançades per la subvenció vencia el 15 de 
novembre de 2023 d'acord amb la base 17 i el 
punt 9 de la convocatòria de les subvencions. 

 

 

 
TERCER. A la vista de la proximitat del 
tancament de l'exercici pressupostari de 2023, 
que enguany s'ha avançat, i considerant que la 
revisió de la justificació presentada pels 
beneficiaris, requeriments de documentació, 
comprovació de la documentació i tràmits de 
gestió econòmica corresponents, han d'estar 
realitzats abans del tancament del pressupost 
per al cobrament de la subvenció amb càrrec al 
pressupost de 2023, s'estima que és 
imprescindible accelerar els tràmits per raons 
d'interés públic. 

 
 
 

 
 

FONAMENTS DE DRET 
 

 
PRIMER.- De conformitat amb l'article 33 de la 
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques: 
 
  1. Quan raons d'interés públic ho aconsellen, es 
podrà recordar, d'ofici o a petició de l'interessat, 
l'aplicació al procediment de la tramitació 
d'urgència, per la qual es reduiran a la meitat els 
terminis establits per al procediment ordinari, 
excepte els relatius a la presentació de sol·licituds 
i recursos. 
 
 
 2. No cabrà cap recurs contra l'acord que declare 
l'aplicació de la tramitació d'urgència al 
procediment, sense perjudici del procedent contra 
la resolució que pose fi al procediment. 

 

CSV:AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI



 

 

 

 

 

 

 

3 

SEGUNDO.- Este año 2023 se han adelantado 
las fecha de cierre contable, de conformidad 
con lo establecido en la  ORDEN 13/2023, de 27 
de octubre, de la Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública, por la que 
se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 
2023 en relación con la contabilidad de la 
Generalitat y determinados organismos 
autónomos, (DOGV núm. 9717, de   3/11/2023),  
que especifica: 
  

La puesta en producción, a partir del 1 de enero 
del 2024, del nuevo sistema de gestión econó-
mico-financiera NEFIS, a tenor de lo dispuesto en 
el artículo 5 del Decreto 69/2023, de 12 de mayo, 
del Consell, hace necesaria una adecuada sincro-
nización de las operaciones de cierre de ejercicio 
en el actual sistema contable y de apertura del 
próximo ejercicio en el nuevo sistema. 
Esta sincronización exige necesariamente que 
este año se tengan que adelantar las fechas de 
cierre contable al objeto de que se puedan reali-
zar todos los trabajos necesarios previos para 
una adecuada migración al nuevo sistema NEFIS 
de las partidas que vayan a tener una continuidad 
contable en el próximo ejercicio.  
 
 
TERCERO.- Para dictar la presente resolución 
es competente la persona titular de la 
Dirección General de Innovación, en virtud de 
lo establecido en el punto 2 de la Base 9  y en 
la disposición final primera de la citada Orden 
2/2023, de 14 de marzo de 2023, de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 9558, 
de 21/03/2023) 
 
Por todo ello, 
 
 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Declarar urgente el procedimiento  
de gestión y justificación de las subvenciones 
previstas en la Orden 2/2023, de 14 de marzo, 
de la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital por la que se 

SEGON.- Este any 2023 s'han avançat les data de 

tancament comptable de conformitat amb el que 

s'estableix en l'ORDRE  13/2023, de 27 d'octubre, 

de la Conselleria d'Hisenda, Economia i Adminis-

tració Pública, per la qual es regulen les opera-

cions de tancament de l'exercici 2023 en relació 

amb la comptabilitat de la Generalitat i determi-

nats organismes (DOGV núm. 9717, de 

3/11/2023), que especifica: 

La posada en producció, a partir de l'1 de gener 
del 2024, del nou sistema de gestió 
economicofinancera NEFIS, d'acord amb el que es 
disposa  en l'article 5 del Decret 69/2023, de 12 de 
maig, del Consell, fa necessària una adequada 
sincronització de les operacions de tancament 
d'exercici en l'actual sistema comptable i 
d'obertura del pròxim exercici en el nou sistema. 
Esta sincronització exigeix necessàriament que 
enguany s'hagen d'avançar les dates de 
tancament comptable a fi de que es puguen 
realitzar tots els treballs necessaris previs per a 
una adequada migració al nou sistema. NEFIS de 
les partides que vagen a tindre una continuïtat 
comptable en el pròxim exercici.  
 
 
TERCER.- Per a dictar la present resolució és 
competent la persona titular de la Direcció 
General d'Innovació, en virtut del que s'estableix 
en el punt 2 de la Base 9 i en la disposició final 
primera de la citada Ordre 2/2023, de 14 de març 
de 2023, de la Conselleria d'Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital (DOGV 
núm. 9558, de 21/03/2023) 

 
 
Per tot això, 
 
 
 

RESOLC 
 

PRIMER.- Declarar urgent el procediment de 
gestió i justificació de les subvencions previstes 
en l'Ordre 2/2023, de 14 de març, de la 
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital per la qual s'aproven les bases 

CSV:AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI



 

 

 

 

 

 

 

4 

aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones destinadas a la 
Administración Local de la Comunidad 
Valenciana para potenciar proyectos de 
innovación, dentro del Plan de Impulso 
“Territorios Innovadores”(DOGV n.º 9558, de 
21/03/2023) y convocadas por Resolución de 8 
de mayo de 2023, de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad 
Digital, (DOGV n.º 9596, de 16 /05/2023). 

 
 

reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a l'Administració Local de la 
Comunitat Valenciana per a potenciar projectes 
d'innovació, dins del Pla d'Impuls “Territoris 
Innovadors”(DOGV núm. 9558, de 21/03/2023) i 
convocades per Resolució de 8 de maig de 2023, 
de la Conselleria d'Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital, (DOGV núm. 9596, de 
16 /05/2023). 

 
 

 
 
 

El DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN 

CSV:AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE3LRBVR:QZ544AMV:KT5LLFXI


		2023-11-09T08:56:19+0100
	JUAN JOSE CORTES VELEZ - DNI 21470563V


	



